

Lucrari de reparatie periodica a drumurilor locale, comunale si strazi din raionul Singerei

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie periodica a drumurilor locale, comunale si strazi din raionul Singerei

Valoarea de deviz 53 278 165,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	4 069,4528	57,66	234 644,65
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4 043,8654	57,66	233 169,27
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	75,9582	57,66	4 379,75
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	23 431,006	57,66	1 351 031,80
		Total manopera				1 823 225,47

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1 367,418	1 206,00	1 649 106,11
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte, SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008	t	2 910,616	1 380,00	4 016 650,08
3.	11202062010361	Savura	m3	754,94	214,00	161 557,16
4.	1120206201036111	Savura	m3	1 248,485	214,00	267 175,79
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	754,94	312,60	235 994,24
6.	141112220164511	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1 248,485	312,60	390 276,41
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	354,3649	312,60	110 774,50
8.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	169,596	308,40	52 303,41
9.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	19 024,488	308,40	5 867 152,10
10.	141112220166111	Piatra sparta 20-70 mm	m3	23 596,3665	308,40	7 277 119,43
11.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 127,9352	308,40	656 255,22
12.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,4387	312,60	137,17
13.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1 132,41	312,60	353 991,37
14.	1411122201752111	Piatra sparta 10-20	m3	1 872,7275	312,60	585 414,62
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8 361,76	337,00	2 817 913,12
16.	14221022055070491	Beton asfaltic, SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008	t	2 061,9514	1 380,00	2 845 492,79
17.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie	t	244,559	1 380,00	337 491,42

		fină, SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008				
18.	23203226000400492	Bitum	t	15,5612	9 200,00	143 163,96
19.	23203226001101	Bitum	t	1,276	9 200,00	11 738,28
20.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	8 057,8738	23,64	190 488,14
		Total materiale de construcții				27 970 195,30

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	1 148,364	141,22	162 171,96
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	127,596	12,70	1 620,47
3.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	153,1152	614,04	94 018,86
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	5,4389	323,27	1 758,27
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2 162,6495	402,12	869 644,50
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	289,4738	212,06	61 385,77
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1 992,363	212,06	422 500,46
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	6 431,7898	212,06	1 363 925,32
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2 636,0514	156,01	411 250,38
10.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	169,301	294,78	49 906,52
11.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	153,1152	21,80	3 337,91
12.	2952240005100	Repartizor finisat de amestecuri asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	368,733	486,50	179 388,51
13.	2952260003000	Excavator	h-ut	847,6067	374,51	317 437,30
14.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	580,3082	374,51	217 331,00
15.	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	829,4402	191,13	158 530,96
16.	2952260003553	Buldozer pe șenile pînă la 65-80 CP	h-ut	760,5324	191,13	145 360,58
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	72,1049	191,13	13 781,47
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	20,4154	13,61	277,85
19.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	238,8309	270,08	64 503,48
20.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	20,4154	198,35	4 049,37
21.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,6763	257,30	173,96
22.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	1 922,2707	402,73	774 156,16
23.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	1 153,116	296,28	341 645,30
24.	34105400056036	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire cu perie	h-ut	6,3798	296,28	1 890,21
25.	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	2 788,18	257,30	717 398,71
		Total utilaje de construcții				6 377 445,27

Total:

Прямые затраты	lei	36 170 866,04
Asigurări Sociale	22,50 %	410 225,73
Total	100,00 +	36 581 091,77
Cheltuieli de regie	14,50 %	5 304 258,31
Total	100,00 +	41 885 350,08
Beneficiul	6,00 %	2 513 121,00
Total	100,00 +	44 398 471,08
TVA	20,00 %	8 879 694,22

Total deviz:

53 278 165,30

Intocmit

Cuiban M.

(funcția, semnătura)

Verificat

Cebotarean V.

(funcția, semnătura)